АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

28.08.2020

№ 50
	Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Муромского района бюджетам других муниципальных образований

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Муромского района от 18.03.2020 № 19 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Муромском районе», пунктом 4.5. методических рекомендаций органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления по регулированию межбюджетных отношений на региональном и муниципальном уровнях, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации,

 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Муромского района  бюджетам других муниципальных образований согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Муромского района бюджетам других муниципальных образований формируются в соответствии с Типовой формой, указанной в пункте 1 настоящего приказа, начиная с заключения соглашений на 2020 год.

3. Финансовому управлению администрации Муромского района довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Муромского района.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник финансового управления администрации района
	Г.А.Сафонова

	Завизировано

	Заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района

	М.А. Шашина

Исполнитель: М.А. Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района» 28.08..2020, 15:00

Разослать:

1. В дело -1 экз.

2. Финансовое управление - 1 экз.

3. Администрация Муромского района – 1 экз.

4.  Управление образование администрации района – 1 экз.

5. Муниципальное образований Борисоглебское – 1 экз.

6. Муниципальное образование Ковардицкое – 1 экз.

Приложение
к  приказу финансового управления

администрации Муромского района

от 28.08.2020 № 50
Типовая форма соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Муромского района бюджетам других муниципальных образований
«___» __________  20___ г.                                                                        №____

(дата заключения соглашения)                                                                                                          (номер соглашения)

____________________________________________________________________,

(орган местного самоуправления Муромского района)
именуемый(-ое, -ая) в дальнейшем «Район», в лице _____________________________________________________________________,
(должность, инициалы, фамилия руководителя местной администрации или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании _________________________________________,
                                                                    (Устав, доверенность или иной документ)

с одной стороны, и ____________________________________________________,
                                        (орган местного самоуправления другого муниципального образования)

именуемый (-ое, -ая) в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице ____________________________________________________________________,
(должность, инициалы, фамилия руководителя местной администрации другого муниципального образования или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании _________________________________________,

                                                                      (Устав, доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением                 от ____________№ ___ «_______________________________________________»,
(решение Совета народных депутатов Муромского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период или решение Совета народных депутатов Муромского района о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период)
_____________________________________________________________________,

(наименование Порядка предоставления субсидии из бюджета Муромского района бюджету другого муниципального образования)

утвержденными
 решением Совета народных депутатов Муромского района      от ________________ № _____(далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Муромского района в 20___ году /20___-20____ годах бюджету _____________________________________________________________________
(наименование другого муниципального образования)

 субсидии_____________________________________________________________

(наименование субсидии)

(далее - Субсидия).
1.2. Расходные обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, установлены _____________________________________________________________________.
(реквизиты правового акта другого муниципального образования при его наличии на дату подписания соглашения)
II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете _____________________________________________________________

(наименование другого муниципального образования)
на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

в 20___ году ____________ (____________________) рублей ____ копеек,

           (сумма прописью)

в 20___ году ____________ (____________________) рублей ____ копеек,

           (сумма прописью)

в 20___ году ____________ (____________________) рублей ____ копеек.
           (сумма прописью)

2.2. Общий размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Муромского района бюджету ______________________________________________________
                                (наименование другого муниципального образования)

в соответствии с настоящим Соглашением составляет:

в 20___ году не более __________ (____________________) рублей ____ копеек,

                            (сумма прописью)

в 20___ году не более __________ (____________________) рублей ____ копеек,

                            (сумма прописью)

в 20___ году не более __________ (____________________) рублей ____ копеек.

                             (сумма прописью)

III.  Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Совета народных депутатов Муромского района о бюджете Муромского района (сводной бюджетной росписи бюджета Муромского района) на 20__ финансовый год и на плановый период 20__-20__ годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных _____________________________

                                                                                           (получатель средств бюджета Муромского района)
как получателю средств бюджета Муромского района на финансовый год и плановый период.
3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

1) наличие правового акта__________________________________________

                                                    (наименование другого муниципального образования)

об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения;

2) наличие в бюджете _____________________________________________

                                          (наименование другого муниципального образования)

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения.
3.3.  Перечисление Субсидии из бюджета Муромского района  бюджету ______________________________________________________________________
(наименование другого муниципального образования)
осуществляется в соответствии со следующими положениями:

3.3.1. ___________________________________________________________;
3.3.2. ___________________________________________________________.

IV. Взаимодействие сторон

4.1. ___________________________________________________ обязуется:

(получатель средств бюджета Муромского района)
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бюджету _____________________________________________________________________

(наименование другого муниципального образования)
в порядке и при соблюдении другим муниципальным образованием условий предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на ____ финансовый год и на плановый период 20__ - 20__ годов, доведенных ____________________________, как получателю

                             (получатель средств бюджета Муромского района)

средств бюджета Муромского района.
4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением другим муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования Субсидии с учетом обязательств по достижению значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной  другим муниципальным образованием.

4.1.4. В случае приостановления предоставления Субсидии информировать другое муниципальное образование о причинах такого приостановления.

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.1.5.1. ______________________________________________________;
4.1.5.2. ______________________________________________________.

4.2. ______________________________________________________ вправе:

(получатель средств бюджета Муромского района)
4.2.1. Запрашивать у другого муниципального образования документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением другим муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением другим муниципальным образованием условий предоставления Субсидии.
4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.2.2.1. ____________________________________________________________;

4.2.2.2. ____________________________________________________________.

4.3.  Другое муниципальное образование обязуется:

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований ___________________________

                                                                              (получатель средств бюджета Муромского района)

 по возврату средств в бюджет Муромского района в соответствии с пунктами _____ Правил предоставления субсидий.
4.3.3. Обеспечивать достижение следующих значений результатов использования Субсидии:
4.3.3.1. ___________________________________________________________;

4.3.3.2. ___________________________________________________________.

4.3.4. Обеспечивать представление в _________________________________

                                                                           (получатель средств бюджета Муромского района)
Отчеты о (об):
· расходах бюджета _____________________________________________,

                                            (наименование другого муниципального образования)

 в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 1 к настоящему соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее ______ числа месяца, следующего за месяцем, кварталом, годом, в котором была получена Субсидия;

достижении значений результата (ов) использования Субсидии, установленных в приложении № 2 к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, не позднее ______ числа месяца, следующего за месяцем, кварталом, годом, в котором была получена Субсидия.
4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в __________________________________ документов и материалов, необходимых

(получатель средств бюджета Муромского района)
для осуществления контроля за соблюдением другим муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.
4.3.6. Возвратить в бюджет Муромского района не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидий и настоящим Соглашением:
4.3.7.1. _________________________________________________________;

4.3.7.2. _________________________________________________________.

4.4.  Другое муниципальное образование вправе:

4.4.1. Обращаться в ________________________________ за разъяснениями

                                        (получатель средств бюджета Муромского района)
 в связи с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.4.2.1. _________________________________________________________;
4.4.2.2. _________________________________________________________.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток Субсидии не перечислен в доход бюджета Муромского района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Муромского района.

                             VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты подписания, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.
6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в случаях, предусмотренных пунктом ____, установленных Порядком предоставления субсидии, и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению>, которое является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания.
6.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение установленных значений результатов использования Субсидии, а также продление сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, не допускается в течение всего срока действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления Субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
6.6. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
6.7. Настоящее Соглашение составлено на _____ листах в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
VII. Платежные реквизиты Сторон:

	Наименование муниципального образования
	Наименование другого муниципального образования

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	БИК и наименование учреждения Банка России

Расчетный счет
Лицевой счет

Наименование территориального органа Федерального казначейства,
в котором открыт лицевой счет
ИНН/КПП администрации
муниципального образования

ОГРН

ОКТМО

	БИК и наименование учреждения Банка России

Расчетный счет
Лицевой счет

Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
 ИНН/КПП администратора доходов
ОГРН

ОКТМО
Код бюджетной классификации доходов, по которому учитываются средства Субсидии, поступившей в бюджет другого муниципального образования

VIII. Подписи Сторон

	Глава администрации

 Муромского района
	_______________администрации                             (должность)                 другого муниципального образования

	___________/_________________

 (подпись)        (ФИО)

М.П.
	___________/_________________

 (подпись)        (ФИО)

М.П.

PAGE